

Componentes

Análisis de precios agrupado por producto / servicio

Material	Unidad de medida	Can	Costo unitario	Costo Total
Cemento Gris	Bulto x 1	23.54	21,848	514,302
Arena de Concreto M3 Suelto	Metro Cúbico x 1	1.8537	847,000	1,570,084
Triturado M3 Suelto (Grano 1/2)	Metro Cúbico x 1	2.7889	77,000	214,745
Concretadora de 2 Sacos/Motor Diesel	Unidad x 1	0.0057	6,160,000	34,976
Varilla de 1/2" Corrugada X 6 Mt	Unidad x 1	9.2	11,176	102,819
Alambre Quemado	Kilo x 1	12.33	2,530	31,195
Varilla de 5/8" por 6 Mt	Unidad x 1	5.46	18,562	101,349
Gancho 3/8 de 31cm x 10cm de Gancho	Unidad x 1	164.0	727	119,228
Estribo 3/8" 30 x 30 Cm	Unidad x 1	122.0	1,872	228,384
BARRAS CONSTRUCCIÓN	Unidad x 1	0.0024	24,216	58
PALA REDONDA STANDAR #4	Unidad x 1	0.0144	12,850	185
Varilla 3/4" * 9 Mt	Unidad x 1	13.3	38,061	506,211
Arriendo taco Metalico Ext. 3.30 Mt	Día x 1	10.7992	100	1,080
Alquiler de Tapa formaleta 40 Cm * 40 Cm * 1.20 mt	Día x 1	10.0	220	2,200
Grapa formaleta	Caja x 120	40.0	20	800
Arriendo Alineadores para formaletas de 120 Cm	Día x 1	40.0	135	5,400
Arriendo Tensores para formaletas	Día x 1	10.0	72	720
Alquiler Ángulos para formaletas de 60 Cm	Día x 1	10.0	66	660
Arena de Pega M3 Empacada.	Metro Cúbico x 1	0.04	55,000	2,200
TUBO SANITARIO 2" X 6 MTS	Metro x 6	0.04	26,714	1,069
Clavo De Acero 3-1/2"	librax1	0.8	6,000	4,800
Plomada de Punto	Unidad x 1	0.01	16,500	165
PLOMADA DE CASTAÑO		0.01	15,000	150
Guante Carnaza (De Ingeniero)	Docena x 1	0.01	12,900	129
Guante Industrial Cal. 35 (Talla 9)	Unidad x 1	0.01	3,236	32
Carreta de Nylon 90 Lb		0.001	5,500	6
VIBRADOR CONCRETO AGUJA	Unidad x 1	0.01	2,860,000	28,600
MARTILLO DE GOMA	Unidad x 1	0.01	8,533	85

Material	Unidad de medida	Can	Costo unitario	Costo Total
TALADRO 1/2 VVRP-6.6 AMP BRASIL GSB202RE	Unidad x 1	0.01	572,000	5,720
Canes de 30*5*300 Compra	Unidad x 1	5.0	11,000	55,000
Tacos de Madera Comun 4*4 X 3 Mt	Unidad x 1	3.0	3,300	9,900
Teja Metaldeck (C 22)	Unidad x 1	2.16	109,917	237,421
Tabla de Madera Común 1.4 X 3.0 mt	Unidad x 1	2.592	4,071	10,552
Concreto 3000 PSI - fabricado en planta	Metro Cúbico x 1	1.104	359,600	396,998
Malla Electrosoldada 15 X 15 D106 X 2.35 GR4.5 X 6 Mt	Metro cuadrado x 1	1.0285	56,287	57,892
Total				4,245,116

Mano de obra	Unidad de medida	Can	Costo unitario	Costo Total
Día de ayudante	Día x 1	17.7296	60,000	1,063,776
Todero - Dia Oficial	Día x 1	6.224	90,000	560,160
Botada de escombros en volqueta x M3 en zona urbana	Metro Cúbico x 1	12.0	33,000	396,000
Alquiler Andamio Tijera 1.20 MTS (Construccion)	Día x 1	1.25	560	700
Placa o losa facil (Mano de obra)	Metro cuadrado x 1	12.0	24,200	290,400
Total				2,311,036

Costo total: 6,556,152